

CUENTA PÚBLICA 2017

CUENTA PÚBLICA 2017 GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA^{1/} 06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO HHQ LOTERÍA NACIONAL PARA LA ASISTENCIA PÚBLICA (PESOS)

PROGRAMA PRESUPUESTARIO				DENOMINACIÓN	GASTO CORRIENTE					PENSIONES Y JUBILACIONES	GASTO DE INVERSIÓN				TOTAL			
TIPO	GRUPO	MODALIDAD	PRO GRAMA		SERVICIOS PERSONALES	GASTO DE OPERACIÓN	SUBSIDIOS	OTROS DE CORRIENTE	SUMA		INVERSIÓN FÍSICA	SUBSIDIOS	OTROS DE INVERSIÓN	SUMA	TOTAL	ESTRUCTURA PORCENTUAL		
																CORRIENTE	PENSIONES Y JUBILACIONES	INVERSIÓN
				Programas Federales														
				TOTAL APROBADO	379,450,744	1,249,332,755		81,698,800	1,710,482,299	67,822,637		-1,546,788	-1,546,788	1,776,758,148	96.3	3.8	-0-	
				TOTAL MODIFICADO	478,349,372	1,658,196,054		150,916,122	2,287,461,548	150,811,397		-1,546,788	-1,546,788	2,436,726,157	93.9	6.2	-0-	
				TOTAL DEVENGADO	475,541,724	1,484,365,241		156,142,636	2,116,049,601	149,978,331		-6,708,399	-6,708,399	2,259,319,533	93.7	6.6	-0-	
				TOTAL PAGADO	475,541,724	1,484,365,241		156,142,636	2,116,049,601	149,978,331		-6,708,399	-6,708,399	2,259,319,533	93.7	6.6	-0-	
				Porcentaje Pag/Aprob	125.3	118.8		191.1	123.7	221.1		433.7	433.7	127.2				
				Porcentaje Pag/Modif	99.4	89.5		103.5	92.5	99.4		433.7	433.7	92.7				
1	2			Desempeño de las Funciones														
1	2			Aprobado	308,548,364	1,238,266,353		81,698,800	1,628,513,517	67,822,637				1,696,336,154	96.0	4.0		
1	2			Modificado	384,770,311	1,642,129,986		150,916,122	2,177,816,419	150,811,397				2,328,627,816	93.5	6.5		
1	2			Devengado	382,791,234	1,469,866,246		132,607,233	1,985,264,713	149,978,331				2,135,243,044	93.0	7.0		
1	2			Pagado	382,791,234	1,469,866,246		132,607,233	1,985,264,713	149,978,331				2,135,243,044	93.0	7.0		
1	2			Porcentaje Pag/Aprob	124.1	118.7		162.3	121.9	221.1				125.9				
1	2			Porcentaje Pag/Modif	99.5	89.5		87.9	91.2	99.4				91.7				
1	2	B		Provisión de Bienes Públicos														
1	2	B		Aprobado	308,548,364	1,238,266,353		81,698,800	1,628,513,517	67,822,637				1,696,336,154	96.0	4.0		
1	2	B		Modificado	384,770,311	1,642,129,986		150,916,122	2,177,816,419	150,811,397				2,328,627,816	93.5	6.5		
1	2	B		Devengado	382,791,234	1,469,866,246		132,607,233	1,985,264,713	149,978,331				2,135,243,044	93.0	7.0		
1	2	B		Pagado	382,791,234	1,469,866,246		132,607,233	1,985,264,713	149,978,331				2,135,243,044	93.0	7.0		
1	2	B		Porcentaje Pag/Aprob	124.1	118.7		162.3	121.9	221.1				125.9				
1	2	B		Porcentaje Pag/Modif	99.5	89.5		87.9	91.2	99.4				91.7				
1	2	B	002	Comercialización de billetes de lotería														
1	2	B	002	Aprobado	308,548,364	1,238,266,353		81,698,800	1,628,513,517	67,822,637				1,696,336,154	96.0	4.0		
1	2	B	002	Modificado	384,770,311	1,642,129,986		150,916,122	2,177,816,419	150,811,397				2,328,627,816	93.5	6.5		
1	2	B	002	Devengado	382,791,234	1,469,866,246		132,607,233	1,985,264,713	149,978,331				2,135,243,044	93.0	7.0		
1	2	B	002	Pagado	382,791,234	1,469,866,246		132,607,233	1,985,264,713	149,978,331				2,135,243,044	93.0	7.0		
1	2	B	002	Porcentaje Pag/Aprob	124.1	118.7		162.3	121.9	221.1				125.9				
1	2	B	002	Porcentaje Pag/Modif	99.5	89.5		87.9	91.2	99.4				91.7				
1	3			Administrativos y de Apoyo														
1	3			Aprobado	70,902,380	11,066,402			81,968,782			-1,546,788	-1,546,788	80,421,994	101.9		-0-	
1	3			Modificado	93,579,061	16,066,068			109,645,129			-1,546,788	-1,546,788	108,098,341	101.4		-0-	
1	3			Devengado	92,750,490	14,498,995		23,535,403	130,784,888			-6,708,399	-6,708,399	124,076,489	105.4		-0-	
1	3			Pagado	92,750,490	14,498,995		23,535,403	130,784,888			-6,708,399	-6,708,399	124,076,489	105.4		-0-	
1	3			Porcentaje Pag/Aprob	130.8	131.0			159.6			433.7	433.7	154.3				
1	3			Porcentaje Pag/Modif	99.1	90.2			119.3			433.7	433.7	114.8				
1	3	M		Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional														
1	3	M		Aprobado	50,079,625	10,838,239			60,917,864					60,917,864	100.0			
1	3	M		Modificado	63,105,888	15,998,144			79,104,032					79,104,032	100.0			
1	3	M		Devengado	62,352,825	14,460,727			76,813,552					76,813,552	100.0			
1	3	M		Pagado	62,352,825	14,460,727			76,813,552					76,813,552	100.0			
1	3	M		Porcentaje Pag/Aprob	124.5	133.4			126.1					126.1				
1	3	M		Porcentaje Pag/Modif	98.8	90.4			97.1					97.1				
1	3	M	001	Actividades de apoyo administrativo														
1	3	M	001	Aprobado	50,079,625	10,838,239			60,917,864					60,917,864	100.0			

CUENTA PÚBLICA 2017

CUENTA PÚBLICA 2017 GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA^{1/} 06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO HHQ LOTERÍA NACIONAL PARA LA ASISTENCIA PÚBLICA (PESOS)

PROGRAMA PRESUPUESTARIO				DENOMINACIÓN	GASTO CORRIENTE					PENSIONES Y JUBILACIONES	GASTO DE INVERSIÓN				TOTAL		
TIPO	GRUPO	MODALIDAD	PROGRAMA		SERVICIOS PERSONALES	GASTO DE OPERACIÓN	SUBSIDIOS	OTROS DE CORRIENTE	SUMA		INVERSIÓN FÍSICA	SUBSIDIOS	OTROS DE INVERSIÓN	SUMA	TOTAL	ESTRUCTURA PORCENTUAL	
															CORRIENTE	PENSIONES Y JUBILACIONES	INVERSIÓN
1	3	M	001	Modificado	63.105,888	15.998,144			79.104,032					79.104,032	100,0		
1	3	M	001	Devengado	62.352,825	14.460,727			76.813,552					76.813,552	100,0		
1	3	M	001	Pagado	62.352,825	14.460,727			76.813,552					76.813,552	100,0		
1	3	M	001	Porcentaje Pag/Aprob	124,5	133,4			126,1					126,1			
1	3	M	001	Porcentaje Pag/Modif	98,8	90,4			97,1					97,1			
1	3	O		Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión													
1	3	O		Aprobado	20.822,755	228,163			21.050,918					21.050,918	100,0		
1	3	O		Modificado	30.473,173	67,924			30.541,097					30.541,097	100,0		
1	3	O		Devengado	30.397,665	38,268			30.435,933					30.435,933	100,0		
1	3	O		Pagado	30.397,665	38,268			30.435,933					30.435,933	100,0		
1	3	O		Porcentaje Pag/Aprob	146,0	16,8			144,6					144,6			
1	3	O		Porcentaje Pag/Modif	99,8	56,3			99,7					99,7			
1	3	O	001	Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno													
1	3	O	001	Aprobado	20.822,755	228,163			21.050,918					21.050,918	100,0		
1	3	O	001	Modificado	30.473,173	67,924			30.541,097					30.541,097	100,0		
1	3	O	001	Devengado	30.397,665	38,268			30.435,933					30.435,933	100,0		
1	3	O	001	Pagado	30.397,665	38,268			30.435,933					30.435,933	100,0		
1	3	O	001	Porcentaje Pag/Aprob	146,0	16,8			144,6					144,6			
1	3	O	001	Porcentaje Pag/Modif	99,8	56,3			99,7					99,7			
1	3	W		Operaciones ajenas													
1	3	W		Aprobado								-1.546,788	-1.546,788	-1.546,788			100,0
1	3	W		Modificado								-1.546,788	-1.546,788	-1.546,788			100,0
1	3	W		Devengado			23.535,403	23.535,403				-6.708,399	-6.708,399	16.827,004	139,9	-0-	-0-
1	3	W		Pagado			23.535,403	23.535,403				-6.708,399	-6.708,399	16.827,004	139,9	-0-	-0-
1	3	W		Porcentaje Pag/Aprob								433,7	433,7	-0-			-0-
1	3	W		Porcentaje Pag/Modif								433,7	433,7	-0-			-0-
1	3	W	001	Operaciones ajenas													
1	3	W	001	Aprobado								-1.546,788	-1.546,788	-1.546,788			100,0
1	3	W	001	Modificado								-1.546,788	-1.546,788	-1.546,788			100,0
1	3	W	001	Devengado			23.535,403	23.535,403				-6.708,399	-6.708,399	16.827,004	139,9	-0-	-0-
1	3	W	001	Pagado			23.535,403	23.535,403				-6.708,399	-6.708,399	16.827,004	139,9	-0-	-0-
1	3	W	001	Porcentaje Pag/Aprob								433,7	433,7	-0-			-0-
1	3	W	001	Porcentaje Pag/Modif								433,7	433,7	-0-			-0-

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El símbolo -0- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.

NOTA: En 2017 se obtuvieron recursos fiscales por 744,428,033, al aplicar la NIFGG SP 02 se registró como operaciones ajenas un remanente por enterar en el 2018 a la TESOFE de 192,966,328, que disminuyen los ingresos recaudados quedando en 551,461,705, que difieren de lo presentado en este formato por ser campos calculados con base en los recursos fiscales pagados.